
令和２年１月２９日 

神奈川県行政書士会  

会⾧ 田後 隆二 殿 

 

一般財団法人建設業情報管理センター 

東日本支部⾧ 沢田 昌明  

 

新ソフト「なんでも経審 Plus」のご案内 

 

拝啓 時下益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。平素は当財団事業につきまして、ご理解とご

支援を賜り厚く御礼申し上げます。 

 さて、当財団では、従来の提供ソフト「なんでも経審」について、「より便利に」、「より簡単に」、

「より使いやすく」をコンセプトに全面改良し、この度、新ソフトの「なんでも経審 Plus」を昨年

１２月にリリースいたしました。 

皆様からご要望の多かった複数の会社情報をまとめて管理できる仕様となり顧客管理が可能と

なったほか、バージョンアップを自動更新できるなどの機能を備え、利便性・操作性が向上し使い

易くなっております。 

 つきましては、新ソフトの「なんでも経審 Plus」について、別添リーフレットのとおりご案内申

し上げますので、貴会会員の皆様にも、お手数でございますが、是非ご案内くださいますよう何卒

よろしくお願い申し上げます。 

また、今年 2 月下旬から「なんでも経審 Plus」の操作説明会について、ご要望に応じて開催させ

ていただきますので、ご用命・ご照会は当支部担当の小倉（おぐら）までご連絡ください。 

なお、操作説明会の開催及び CD-ROM、リーフレット等のご提供については、下記のとおりと

なりますので、ご検討の程よろしくお願い申し上げます。 

敬具 

記 

１．「なんでも経審 Plus」操作説明会 

① ２月下旬以降に開催予定 

② 予約制とさせていただきますので、ご希望の開催日及びコースをお知らせください。 

③ 基本コース６０分：基本操作および経営状況分析申請書及び財務諸表の作成 

全コース１２０分：基本コースに加え建設業許可申請書及び経営事項審査申請書の作成  

 

２．「なんでも経審 Plus」のご提供 

① 当財団ホームページからインストールすることができます。 

② CD-ROM を提供いたします。（２月下旬以降を予定） 

③ リーフレット等を提供いたしますので、希望部数をお知らせください。 

以上 


